

PROTOKÓŁ NR 62/2023

ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie w dniu 26 kwietnia 2023 roku.

*Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 8⁰⁰
Zakończenie posiedzenia – godz. 10⁵⁰*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rady Miejskiej w Łobzie – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz zaproszeni goście – lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła, z upoważnienia przewodniczących stałych komisji Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka-Lont.

Zasadniczym tematem posiedzenia było zaopiniowanie materiałów poddawanych pod obrady Rady Miejskiej na sesji w dniu 27 kwietnia 2023 roku. Porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji – załącznik nr 3 do protokołu.

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Łobzie Joanna Janicka-Lont. Przywitała wszystkich zebranych. Stwierdziła, że w posiedzeniu udział bierze łącznie 14 członków wszystkich komisji. W związku z tym posiedzenie jest prawomocne.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że porządek obrad oraz materiały radni i zaproszeni goście otrzymali na piśmie wraz z zawiadomieniem o posiedzeniu Komisji. Zapytała, czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia.

Wobec braku zgłoszeń porządek posiedzenia uważa się za przyjęty.

3. Informacja o stanie sportu i kultury fizycznej w Gminie Łobez za rok 2022;

Wprowadzenia do niniejszej informacji dokonał Kierownik Wydziału Sportu i Turystyki Zdzisław Urbański.

Radny Zbigniew Pudelko powiedział, że jako stały bywalec całej infrastruktury sportowej widzi jakie są potrzeby i jakie prace są wykonywane. Dziękuję za to pracownikom hali sportowej którzy we własnym zakresie to wykonują. Odnośnie infrastruktury to bardzo ubolewam, że wciąż nie mamy bieżni. Chodnik na stadion też wymaga remontu. Sport to też rekreacja i za nią dziękuję sołtysom dobrze, że jeszcze im chce się zajmować sportem w swoich miejscowościach.

Burmistrz Łobza Piotr Cwikła powiedział, że przez 60 lat na stadionie nie zrobiono tyle co w ciągu ostatnich dziewięciu. Wybudowaliśmy m.in. euro boisko, skatepark, strefę rekreacyjną. Trzeba zwrócić uwagę, że zainwestowaliśmy w stadion i w nasze obiekty sportowe 6,5 mln. zł.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz zapytała na co zostały przeznaczone dotacje dla stowarzyszenia Castello Bonin i dla Automobilklub Koszaliński.

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że dotacja dla Automobilklub Koszaliński przeznaczona została na zorganizowanie rajdu wilka na terenie miasta. Wielu mieszkańców ogląda rajdy. Cieszą się one dużym zainteresowaniem mieszkańców. Druga dotacja została przeznaczona dla klubu jeździeckiego, który organizuje zawody konne w Boninie. Jest to promocja gminy.

Sołtys sołectwa Rożnowo Waldemar Lisik podziękował p. Zdzisławowi Urbańskiemu za pomoc i współpracę przy organizacji mini mundialu w Rożnowie. Równocześnie zwrócił się z prośbą o pomoc w zorganizowaniu transportu, aby można było dowieźć zawodników na mecze.

Sołtys sołectwa Łobżany Grzegorz Piotrowicz podziękował za te wszystkie sportowe możliwości, które się odbywały w Łobżanach i będą odbywać się nadal. Współpraca przebiegała zawsze prawidłowo na każdą naszą sportową inicjatywę spotykamy się zawsze z przychylnością gminy.

W dalszej części dyskusji radni skierowali słowa podziękowania do wszystkich pracowników Wydziału Sportu i Turystyki oraz do sołtysów za ich prace na rzecz krzewienia kultury fizycznej w naszej gminie.

4. Informacja o stanie dróg i ulic w Gminie Łobez oraz zamierzeniach inwestycyjnych w tym zakresie na rok 2022;

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie Wiesław Bernacki szczegółowo omówił informację z zakresu dróg powiatowych. Poinformował że przed nami m.in. wykonanie bardzo trudnego projektu na przebudowę ulicy Łożnickiej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 148 do mostu.

Radny Marek Rokosz wyraził zadowolenie z planu robót na remont drogi powiatowej Trzeszczyzna – Łobżany. W dalszej części dyskusji poruszył stan drzewostanu przy drodze w Łobżanach. Wiele suchych gałęzi wymaga podcięcia. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie Wiesław Bernacki odpowiedział, że reagujemy na bieżąco, suche gałęzie usuwamy.

Radna Krystyna Bogucka podziękowała za ustawienie barier ochronnych na odcinku drogi Unimie – Dobieszewo za wymianę nawierzchni na ulicy Szkolnej. Zapytała czy w projekcie jest przewidziane usunięcie drzew z drogi w Łobżanach. Chociaż po jednej stronie. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie odpowiedział, że wycinka drzew w Łobżanach nie jest przewidziana. Jest to droga krajobrazowa. Wycinamy jedynie drzewa chore i uschnięte.

Radny Antoni Kuźel most do Wysziedła, przepust koło kuźni wszędzie są zastoiny wodne po każdych opadach. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie odpowiedział, że most w Wysziedlu jest planowany do przebudowy.

W dalszej części dyskusji Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie udzielił szczegółowej informacji na zapytanie radnego Mariusza Wijatyka o obiekty mostowe oraz o budowę obwodnicy i przebudowy drogi nr 151.

Przewodnicząca Rady Joanna Sienkiewicz podziękowała władzom powiatowym za te inwestycje a w szczególności za ul. Boczną. Dziękujemy za inwestycje na wioskach. Patrzymy na nie z wielką nadzieją. Do podziękowań dołączyła radna Leokadia Włodarz.

Drogi gminne:

Radny Marek Rokosz wniósł o prawą przejezdności krótkiego odcinka drogi w Przyborzu. Są tam potężne dziury a przy opadach deszczu powstają wielkie rozlewiska. Prawdopodobnie woda wypłukała tłuczeń. Ponawiam prośbę mieszkańców Dalna o dojazd do tzw. dwunastek. Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła odpowiedział, że planujemy spotkanie z mieszkańcami Dalna celem rozwiązania tej sytuacji.

Sołtys Waldemar Lisik zapytał czy jest możliwość poszerzenia drogi. Droga jest przejezdna, ale są zakrzaczenia.

Przewodnicząca Komisji Joanna Janicka – Lont zapytała o sprawę zakupu parkometrów.

Główny specjalista ds. drogownictwa w Urzędzie Miejskim w Łobzie Marian Koziołyński odpowiedział, że droga Rożnowo – Nętno jest utrzymywana w ramach prac bieżących. Jeśli

chodzi o parkometry powiedział, że koszty będą dużo większe z uwagi na zbyt małą ilość ich zamontowania.

5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym;

Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła udzielił odpowiedzi na pytania radnych wobec wymienionej informacji.

(przerwa -10 minut)

6. Okresowa ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2022;

Omówienia oceny zasobów pomocy społecznej dokonała Dyrektor Centrum Usług Społecznych Dorota Skólmowska, sprostowała omyłkę pisarską na str. 67 w dziale 855 świadczenia wychowawcze powinna być liczba 0.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Łobez na rok 2023;

Skarbnik Gminy Olga Radziwanowska szczegółowo omówiła wprowadzane zmiany do budżetu.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Po uzyskaniu dodatkowych wyjaśnień projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 10 radnych.

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łobez na lata 2023-2032";

Kierownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Małgorzata Różańska w imieniu Burmistrza Łobza zgłosiła autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały.

Radny Marek Rokosz zaapelował, aby z niniejszym programem dotrzeć do jak największej liczby mieszkańców. Jak najszerzej go rozpropagować.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie. Głosowało 12 radnych.

11. Informacje i komunikaty.

Przewodniczący Komisji Terenów Wiejskich Marek Rokosz zaprosił wszystkich radnych do wzięcia udziału w posiedzeniu wyjazdowym komisji. Tak jak w roku ubiegłym komisja będzie wizytowała sołectwa naszej gminy.

12. Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Joanna Janicka - Lont zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej w Łobzie.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Przewodniczyła:

**Przewodnicząca
Komisji Spraw Społecznych**

Joanna Janicka – Lont

Protokołowała:
Aneta Dajnowska